- 1.8. Учреждение предоставляет информацию о своей деятельности органам государственной статистики и налоговым органам, Управлению, Учредителю и иным предприятиям, учреждениям, организациям, юридическим и физическим лицам в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Дагестан.
- 1.9. Ведение бухгалтерского учета Учреждения обеспечивается МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия» МР «Дербентский район» на основании заключенного договора.
- 1.10. Учреждение имеет печать с полным наименованием на русском языке, штамп и бланки со своим полным или сокращенным наименованием и другие реквизиты, необходимые для осуществления своей деятельности.
- 1.11. Учреждение проходит государственную аккредитацию в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Дагестан. Учреждение может получить общественную аккредитацию в различных российских, иностранных и международных организациях.
  - 1.12. Учреждение может иметь в своей структуре различные структурные подразделения, предусмотренные соответствующими локальными актами.
  - 1.13. Учреждение вправе создавать филиалы по согласованию с Учредителем и Управлением, по месту нахождения создаваемого филиала.
  - 1.14. Учреждение в соответствии с законодательством Российской Федерации вправе образовывать образовательные объединения (ассоциации и союзы), в том числе с участием учреждений, предприятий и общественных организаций (объединений), по предварительному согласованию Учредителя.
  - 1.15. Учреждение самостоятельно в осуществлении образовательной, административной, научно-методической, финансово-экономической и хозяйственной деятельности, подборе и расстановке кадров в пределах, определенных законодательством Российской Федерации, законодательством и Республики Дагестан, Учредителем, Управлением и настоящим Уставом.
  - 1.16. Учреждение самостоятельно в разработке и принятии локальных нормативных актов в соответствии с Федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и настоящим Уставом.
  - 1.17. Прием на работу в Учреждение педагогических и иных работников осуществляется в соответствии с действующим законодательством.